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DZIENNIE
URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego, 
w Radomiu Dnia 3o. Marca Roku i8a3.

Wydział i Sekcya Adminiftracyine Nro. ?t,i83. \
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

P
1 ragnęc Kcmmissya Woiewódzka, ażeby wszelkie Dekreta Królewskie, Pofta- 
nowienia Xięćia Namieftnika Królewskiego, urządzenia władz Rzędowych Na- 
czelnych, tak obiaśniaiące przepisy wyższe, iako też wskazujące uftawy dobro
czynne dla mieszkańców kreiu; niemniey rozporządzenia Kommisśyi Woie- 
wódzkiey, słowem wszelkie przepisy dążące jedynie ku dobru powszechnemu 
i pub! cznemu porrądkowi, nakoniec wszelkie inne Obwieszczenia- szczególnidy 
w interesach prawnych ogłaszane były każdemu mięszkańcowi utrzymującemu 
Dziennik Urzędowy Wojewódzki przedmiota wyż wyrażone obeymuigry ; dla 
nienarażenia się na złe skutki z niewiadomości przepisów; iak naydokładniey 
i wkrótkim czasie wiadomemu urządziła za pośrednictwem Kommissarzy De
legowanych w Obwody, regularne i szybkie prenumerantów tegoż Dzienn.ka 
Wojewódzkiego dochodzenie, a przez odezwę swą z d. 4. Liftopada r. p. Nu- 
mero 598 w Numerze 44. Dziennika Woiewbdzkirgo z roku J8aa. zawezwa
ła wszyhkich Prenumerantów ażeby wrazie niedoy^cia co tydzień wychodzić 
mającego Dziennika Wojewódzkiego po którego odebranie na właściwe ftacye 
zgłaszać się obowięrani sę , wproft otem dla ukarania winnych pod adressem 
do ięk własnych Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiey donosił’.

Gdy tcmczascrn pomimo tak ułatwionej możności obeznania się z prze- 
p’sami Rządowemi , szczególniej Woytorn Gminnym potrzebnemi, doltriegać 
się daie że niektórzy Wóyci Gmin wcale Dziennika Wojewódzkiego, opłaca
jąc nawet prenumeratę ttiep o siadają ; iuż to z powodu nie ko u ple to wania go
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iuż tel co się najczęściej przytrafia z względu iż po takowy na ftacye (: ile 
możnaść dozwoliła dotyczącym gminom naywięcey zbliżone :) posyłać nie* 
ehr.ę, lqb położone w bliskości Miaft Obwodowych, że’takowych z Biora Ob
wodowego nie odbieraię, a przez to w swych czynnościach urzędowych do 
ogłoszonych przepisów nie ftosuięc się na odpowiedzialność sami się wyfta* 
wiaię: Kommissya Wojewódzka nie mogęc nadal dopuszczać z ftrony niektó* 
rych urzędów Gminnych tak nadzwyczaynego opuszczenia się, wydała do 
Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie ażeby, po uwiadomieniu raz iesz- 
cze przez Cyrkularze wszyftkich prenumerantów Dziennika Wojewódzkiego, 
gdzie, i w którym czasie po szczegółowe nurnera tegoż Dziennika co tydzień 
zgłaszać się maię, na przyszłość, wrazie nie odebrania z którdy kolwiek ftacyi 
trzech numerów Dziennika Wojewódzkiego i dozwolenia takowvoa zaledz, też 
Dzienniki na koszt prenumerantów niechcęcych ich ze ftacyi odbierać prze
syłali, spodziewa się ieduak Kommissya Woiewodzka że p'enumeranci za- 
pisuięcy iedynie dla rychłey wiadomości przepisów Rzędowych Dziennik Wo- 
iewódzki uato narażać sę uie będę. Obwieszczenie ninreysze dla wszyftkich 
Kommissarzy Obwodowych, ftacyi pocztowych, Prezydentów i Burmiftrzów 
Miaft, niemniey Woytów Gminnych, rozdawaniem Dziennika Wo'ewódzkiego 
tak wskutek rozporzędzeń Kommissyi Woie 'ódzkiey, iakoteż Kommissarzy 
Obwodowych, i Pocztamtu centralnego trudnięcych się , ieft obowięzuięcym 
W przesyłaniu na koszt prenumerantów Dzienników na ftacyi zaległych.

Radom dnia 18. Marca 1893. Roku.
Prezes Piwnicki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Woienny* Nro. 3,663.
KOMMISSYA W01EW0DZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W kopii wierzytelney kommunikuięc Woytom Gmin niemniey Burmi- 
ftrzom Miaft Reskrypt Kammissyi Rzgdowey Spraw Wewnętrznych i Pclicyi 
z dnia tg. Stycznia do liczby 564/824. w przedmiocie położenia tamy niewła
ściwemu udawaniu się ftron do władz wyższych, wcelu uwolnienia szczei 
góinych Individuow z służby woyskowey, zapadły, pod naymccnieyszę odpo
wiedzialnością, zaleca ninieyszem Kommissya Woiewódzka, tak Woytom Gmin 
jako i Burmiftrzom Miaft: aby poniżej umieszczone Rozporządzenie Kommis*
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syi Rzędowey w respective Gminie ogłaszali i do takowego w każdym przy, 
padku ftosow&ć się nie omieszkali.

Radom dnia 98. Stycznia 1893* Roku.
Prezes Piwnicki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia z Nru. 564/8*4. z Stycznia 1895* Działo się w Warszawie dnia
Dyrekcja Admin.stracyi »5 Stycznia 1895 roku, i
Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Zdarza się częstokroć iż ludzie niewiadomi przepisów prawa a powodom 
wani iedynie nimowj osób szukeięcych zysku w pisaniu dla nich not i wy
dawaniem metryk albo wypisów z skt publicznych, podaię do władz Rzędo
wych a nawet do Jego Ces: Mcś: Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza pro- 
źby o uwolnienie od zeciggu, lub służby woyskowey, nieraz iedynie tylko 
z powodu zwięzków małżeńskich częstokroć na kilka tygodni dopiero przed wy» 
daniem na zacięg zawartych i na dc vied dołęczaię metryki i świadectwa przez 
Proboszczów, Urzędników stanu cywilnego lub też Burmistrzów i Woytów 
wydane^

Gdy powody takowe sę według prawa niedostateczne, a ztęd wynika, ło 
Władze Rzędowe sę zarzucone prożbami skutku otrzymać niemcgęcemi, a po- 
daięcy one wystawieni sę na próżny ko6zt i stratę czasu w odbywaniu tym 
celem drogi do Warszawy — na zapobieżenie temu, Kommissya Rzędowa 
Woyny znosiła się z Kommissyę Rzędowę Sprawiedlwości, tudzież z Kom- 
missyę Rzędowę Wyznań R< bgiynych i Oświecenia Publicznego wskutku cze
go wydane zostały polecenia do urzędników stanu cywiJncgtL, iak i Probo
szczów, aby zgłaszaięcych się po wypisy z aktów szluboych , lub świadectwa 
w tym względzie w celu uwolnienia się od zacięgu ostrzegali.

,, Iż sam powód ożenienia się (: jeżeli takowe nie następiło przed 30. Listo
pada 1816 r. to rest datę ogłoszenia Dekretu Nayiaśnieyszego Pana z dnia |y. 
Października r8i6 r. o zacięgu, lub jeżeli mężczyzna nie wszedł w zwięzki 
małżeńskie przed skończeniem Jat a o. .wieku swego, nakoniec jeżeli ożenienie 
me następiło w zaufaniu uskuter’n cnego wyboru przez Rodziców przed datę 
D-krętu Nayiaśnieyszego Pana z dnia JJ. Lipca 1819 r. :) nie iest według pra
wa dostatecznym do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby wojskowej j
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że podawanie w tym względzie proźb, koszta i trudy, bez żadnego .skutku dla 
nich iedynie by przyniosło.

Kommissya Rzędowa Spraw Wewnętrznych i Policyi uwiadamiaiąc o tym 
Kommissyą Wojewódzką, poleca: aby stosowne w tym przedmiocie Obwieś 
czenie trzy krotnie w Dzienniku Wojewódzkim umieścić nakazawszy, poleciła 
Woytom i Burmistrzom ogłoszenie takowego w respective Gminach, i scisłe 
do takowego zastosowania się mocno zastrzegła. Odopełnieniu czego złoży 
Kom missyi Rządowey rapport w przeciągu dni 50.

Minister Prezyduiący w zastępstwie Radzca Stanu ( pod: ) Staszic. 
Sekretarz Jeneralny ( pod: ) Au: Karski. Za Zgodność z oryginalnym R/,skry

ptem świadczę, Sekretarz Jeneralny 'Korami: Woie: Sandor Żurowski.

Wydział i Sekcya Adminiftracyine Nro. 10,656. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO 
Gdy zbliża się iuż pora robot wiosennych szarwarkiem dwóch dniowym 

w naturze w r. b. przedsie wziąść się mianych, przeto Kommissya Woiewódz
ka w kontynuacyi reskryptu swego z datty wczoravszey Nro. 40,533. ex 1829. 
przez który mieszkańców Woiewództwa o dozwolonym przez Kommissyą 
Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi cało rocznego bontynge^su' na wio
snę użyciu zawiadomiła, przywodzi na pamięć urządzenia swoie w roku ze
szłym pod dniem 16. Kwietnia do Nru. 14,290 'i 13,079. z daty teyźe przez 
Dziennik Wojewódzki ogłoszone, powtarzane zaś z takowych pryncypalne 
punkta, a mianowicie ażeby podług oftrzeźeń na głównych paletach drukowa’ 
nych wypisanych. '

1. Do robót drogowych sami tylko mężczyźni zdrowi siły fizyczne posia- 
daiący i, dorośli przysyłani byli.

a. Niemuiey sprzężay mocny i wozy do przewozów ciężaru wytrwałe.
3. Robotnicy i wozy tak wcześnie na wskazane punkta przysyłani zoftali 

iżby od wshodu do zachodu słońca pracować mogli.
Oftrzega Woytów Gminnych Burmiftrzów Miaft i wszyftkich mieszkań

ców Woiewództwa że z ich własną szkodę nadesłane kobiety, dzieci i niedoro- 
ftki do pracy nie zdatni , nie udolny do teyźe pracy sprzężay lub wozy do 
ciężarów nie przydatne, zupełnie przyimowanęmi nie będę a zpuźniaiący się 
robotnicy bez przyjęcia zwracanemi lub poźnb odchodzący nie zakwitowane-
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zoftaną, powołane zaś powyżey w roku zeszłym zapadłe urządzenia tak co 

do formy kwitowari czgftkowych i ogólnych pr^ez Kommissarzy Śekcyinych 
Jako też co do pory czasu w którey nakazany szarwark to ieft przez ciąg mie- 
8iąca Maia raa bydź odrobionym wcałey szwey rozciągłości i zupełney mocy 
utwierdzając, zobowięzuie mieszkańców Woiewództwa, Woytów Gminnych, 
Burrnisftrzów 1 Kommissarzy Sekcyjnych do kompletnego takowych odsyłania 
’ to tylko czyni odmianę że nie połowa szarwarku (: iak dawniey :) na wio- 
s*ie ma bydź odrobioną lecz chociażby całkowite quantum, w miarę potrzeby 
’ hosownie do zapaletowania Kommissarzy Obwodowych za wypaletowania 
ilość całkowic e w przeciągu Miesiąca Maia w takich punktach odsłużoną 
kydź winna iakie przez Kommissarzy Obwodowych, komu respective wskaza- 
nerui zoftaną.

Wdodatku zaś do zeszłorocznych urządzeń hanowi, aby Woyci Gmin Bur- 
tuiftrze i szczególniey posiad-cze źadpycb podań interessu odsłużeniu szar- 
Ws>rków dotyczących bez pośrednio do Kominissyi Woiewódzkiey nie wnosili 
gdyż te zopłatą poft porto na koszt podających bez zadecydowania zwracane. 
115i zoftaną, H ommissya Woiewódzka bowiem wnoszone wtym względzie po
dania zpróźną zwłoką czasu i samego podawcy szkodą poprzednio do opinii 
fespective Kommisiarza Obwodu bliżey zmieyscowością i Ranem rzeczy obe
znanego powracać musi i ominienie tey właściwej a ftatutem organicznem 
Przepisaney drogi proźno tylko utrudniające koresspondeneye pomnaża a nie 
tak' prędko żądane skutki otrzymać dozwala , wszelkie przeto podania interes- 
fiów szarwarkowych dotyczące przez ręce Kommissarzy Obwodów przecho
dzić powinny, iedynie wrazie nie przychylnego rozwiązania wdrodze rekursu 
bez pośrednio do Kommissyi Woiewódzkiey wnoszonemi bydź mogą. ’•— Wo- 

gdy reftauracya dróg publicznych, chandlowych i kommumkacyinych 
dąży do ogolnego dobra pożytku dotychczasowe zaś doświadczenie nauczyło 
ze Konamissarze Sekcyini dotąd powiększey części zniźszych officyaliftów do- 
J^inikalnych lub subalternów członków urzędów miejskich tworzeni obok 
Pr«ktykowani w trwonienia szarwarku nadużyciów nieodpowiadaią zamierzone- 
mu celowi, kontroli prowadzić nie umieią i obok odrębnych swych z służby 
pochodzących obowiązków nie są witanie utrzymać przyzwoitego nad robotni
kami dozoru. Kommissya Woiewódzka przeto ufając wgorliwości Obywateli
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0 dobro publiczne i ogólnie wszyftkich dotyczący interest wzywa uprzeymie 
Obywateli Woiewództwa, Woytów Gmin, aby zaięć się tym sami nie odmu- 
wili, a ieźeliby gdzie tey dla publiczney dogodności i uporządkowania krajo
wego nader waźney przysługi wsprawowaniu obowiązków Kommissarzy Sek
cyjnych przy'ęć nie mogl , zdatnych do tego swych off cyaliliów a mianowi
cie Zaftepców w urzędowaniu Woyta Gminnego K< mmissarzom Ob-rodowym 
przedstawiali, i hanowi zarazem' źe odtęd ani żaden dominikalny niżstey 
klassy off cyaHfta, ani niższy człoDeknad san ego Burn iftr-a z urzędów Muni
cypalnych na Kommissarzy Sekcyjnych obranemi bydź n e mog , aże zapro
wadzenie xifg kwitaryuszowych tak co do kwitowań szczególnych iako do 
skwitowania ogólnego nie wielkę prace dla Kommissarzy Sekcyjnych ftanowię, 
i kwitaryusze takowe z gotowemi paletami przez Kommissarzy Obwodowych 
Kummissarzom Sekcyjnym doręczone będę, spodziewa się Kommissya Woie- 
wodzka, źe położone iey w gorliwości Oby watelskiey zaufanie przez nitprzy- 
ięci« obowiązków Kommissarzy Sekcyjnych zawiedzionym nje zoltame.

Radom dnia 12. Marca 1893- roku.
Prezes Piwnicki. _ Sekretarz Jlny Żurowski,
Wydział Adrńiniftracyiny Sekcya Adminifira: Nro. 7,oo5. 

KOMMISSYA WOIEVVODZTWA'SANDOMIERSKIEGO.
Wpowołaniu się do Rozporzędzeń Swoich z d. 26. Sierpnia 1822. r. Nu. 

mero 90,975 tudzńż z d 29. Października r. t Nro. 41,347. i innych zoko- 
liczności nadchod-zęcey z początkiem roku przyszłego 824. regulacyi Hypotrk 
realności w Mteście Wojewódzkim Radomiu, ludzi, ź dóbr ziemskich w Wcie- 
wództwie Sandomierskiem, wyszłych, wzywa WW. P< siadaczy dóbr edukacyj
nych,- dzierżawców dóbr Rzędowych i ogulnego funduszu religiinego, tudzież 
JJXvV. Plebanów, edtniniftracye szpitalów, Urzędy Municypalne 1 wszyftkich 
tych k Órzy własność publicznę posiadaię lub pod iakim będź tytułem admi- 
niftruię, izby ftosownie do powyższych rozporzędzeń z złożeniem szczegóło
wych wykazów summ, p aw szczególnych i służebności na dobrach ziemskich 
prywatnych Woiewództ^a Sandomierskiego lub realaościach w Mieście Rado
miu zabezpieczyć eię winnych pospieszyli się i takowe przęd dniem oftatnim 
Miesijca Maia r. b. niezawodnie złożyć nieomieszkali.

Radom dpi» 18. Lutego 1823 roku.
Prezes Piwnicki, Sekretarz Jlny Żurowski,

) »77 C
WvdzfaT i Sekcya Adminifiracylne Nro. 40,523.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Zpowodu nadchodręcey pory rozpoczęcia robot szarwarkowyćh, szarwar- 

kiem dw^ch dniowym w naturze dopełnić się mianych, podaięc przez Dzien
nik Woiewódzki do publiczney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rzędowey 
Spraw Wewnętrznych i Policyi pod datę 24. Października r. z. Nro. 235/840. 
Zapadły, a obiaśniaięcy źe nie ieft koniecznym taki podział dwiuh dniowego 
®zarwarku, aby iedna połowa takowego na wiosnę, a druga dopiero pod iesień 
°dróbionę bydź miała. Owszem pozoftawiaięcy Kommissyi Woiewódzkiey zu- 
pełnę wolność zarzędzenia takowym i użycia enego ftosownie do potrzeby, 
®ho.ćby całkowicie na w>osnę. Wzywa wszyltkie Gminy Województwa, aby 
Ba całkowity przez Kommissarzy Obwodowych szarwark na wiosnę przypale-- 
towani od posługi tey, dobro ogolne na celu maięcey pod żadnym się wzglę
dem nie wymawiały i wypaletowane quantum w 2upełney ilości i w terminie 
oznaczonym bez zawodu doftarczyły , Kommissarzom zaś Obwodowym zaba
sowanie S19 do rzeczywiftości potrzeb ninieyszym poleca.

Radom dnia 11. Marca 1823. Roku.
Prezes Piwnicki Sekretars Jlny Żurowski.

Kopia z Nru. 235/84o,
Dyrekcya Przemysłu i kunsztu. Działo się w Warszawie dnia

_ 94 Mca Października 1822. r.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi
Na przełożenie Kommissyi Woiewódzkiey z dnia 14. t. m. r. b. odpowia

da: iż w Inftmikcyi Kommissyi Rzędowey Spraw Wewnętrznych z dnia 12, 
Kwietnia 1821. r. względem szarwarku dwu dniowego, niemasz przepisu aby 
szarwark ten wpołowie na wiosnę, a wdrugiey na jesieni był odrobionym 
i Kommissyi Woiewódzkiey zoftawiono ieft zarzędzenie onegeź, w czasie ód 
robót gospodarskich wolnieyszym, zawsze iednak Kommissya Woiewodzka tak 
Szarwarkiem dwu dniowym zarzędzać winna, aby do reparacyi nedzwyczay- 
óych na iesieni wydarzyć się mogęcych, pewna ilość dni zawsze pozoftawała.

Minister Prezrduięcy w Zastępstwie Radzca Stanu ( pod ) Staszic. 
Sekretarz Jeneralny ( podpisano ) August Karski.. .

Za Zgodność ninieyszey kopii z oryginalnym
Sekretarz Jlny Kom: Woie: San:

Reskryptem poświadcza, 
Żurowski-
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Wydział Adminifiracyiny SekcyR Adrnini: Nro. 1,729. 
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zdarza się niekiedy iż wnagłych zwłaszcza przedmiotach iak nayrychley'- 
szego ogłoszenia zwierzchnościom Gmin wympgaigcych, obok zwyczay/iego 
porzgdku, publikacji urządzeń przez Dziennik Wojewódzki użytym bydź mu
si sposob rozesłania z Biór Kommissarzy Obwodowych, pisanych obegnikózz 
od Gminy do Gminy podług kursoryi odsyianemi bydź winnych, gdy zaś do- 
ftrzegsć się daie że te' obiegmkj od Gminy do'Gminy bez opieczętowania by- 
waig roznoszonemi, z kjd wynika, iź częftokroć doftaię się w ręce niewłaści
we i pisma wnich zawute, dochodzę do wiadomości osób do których nie na
leży, z którego to powodu nawet szanowna Rada Obywatelska Województwa 
Sandomierskiego uczyń ła Kommissyi Woiewódzkiey swoie uwagi , przeto 
Kommissya Wojewódzka zaradzaijc tey nieprzyzwoitości wiele złych skut
ków za sobą pocięgaięcey, zaleca Kommissarzom Obwodowym, aby exp edy 
iuiąc z Biór swoicż. obięgn kj takowe, zawsze w kopercie opieczętowaney pod 
t dress* m pieiwszey z porządku kursoryinego Gminy do teyźe odsyłali, zobo- 
więzuie razem WW. Wbytów Gmin i Burmistrzów Miaft , aby każdy' takcwe 
obiegniki oabieraięc, po odczytaniu ich i odpisaniu także opieczętowaną do 
naftępney Gminy przysyłali’, z oftatniey zaś Gminy w kurrandzie wy azoney 
obitg liki rzeczone opieczętowane pod adressem Kommiasarza Obwodowego 
do iego B óra zwracali.

Radom dnia 15 Marca 1825. Roku.
Prez?s P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy cekcya Policyina Nro
KOMMISSYA WOIEWQQZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Lubo przepisami pod dniem 10. Lipca 1821. r. Nro. 23,828. przez Dzien- 

nik, Wojewódzki Nro 52. z r. 1821. ogłoszonemi i Kommissarzom w Obwody 
d legbwanvm udzielonemi mianowicie tytułem IV. art. od ag. do 39 Kommis
sya Wo.ewódzka ftarała się nayusilniey poinformować nietylko Woytow Gmin 
Pr-zydentów i Burmiltrzów Miaft oznaczeniu świadectw legitymacyjnych, 
art: Poftanowienia Xięc:a Namiestnika Królewskiego z driia 27. Stycznia 816 r 
dowodzący zapisania w księgę ludności, w iakie każda osoba po skończeniu 
wieku lat tą. zaopatrzoną być powinna. Gdy przecież doftrzegać się daic iż 

osoby
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osoby zaopatrzone w podobne świadectwa bez uzyskania osobnych świadectw policji- 
nych odbywaią po kraiu podrożę, a nawet w moc Jakoby tychże świadectw z miejsca na; 
miejsce przesiedl.<ią się, zkąd wypływa' nieporządek i włóczęgostwo, Kommissya Woie- 
Wod'.ka przeto, w skutek Reskr-ptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Poli
cji z dnia 18. z, m. Nro. 4n4.j/“i6o. przy odwołaniu się doogólnych powyźey przywie- 
dz'ohych przepisów, poleca Woytcm Gmin,- Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby u- 
Ważaiac świadectwa i- -g’tvmacyine za to czym bydź powinny to- iest za dowod zaciągnie- 
nia w księgę "ludności żAdney osobie za samym tylko świadectwem policyjnym podrcżuia- 
Cev, wolnego przejścia nie dozwalały, tudzież na mieszkanie do Gminy bez legalnego o- 
sohuego świadectwa ty.tułem 1. Arty: od 1. do 22. rzeczonych urządzeń, przepisanych pod 
karami tytułem IV. wskazanemi nieprzyimowały, lecz owszrrn ałiy każda osobę nieposia- 
d,a'ącą- pomienion' eh świadectw, iako włóczęgę uważali, i iako z taka podług osobnych prze- 
pi-ów policyjnych postępowali, rozumie się zaś samo'przez sie, że świadectwo do podro
ży !-b do przesiedlenia,, nie uwalnia bynaymniey od posiadania świadectwa legitymacyfo 
rygo, dowodzącego zapisania w księgę lndno-ci lecz ooszem takowe każda osoba'oprocir 
tych wszystkich-posiadać i na każdy moment okazać iest'w obowiązku;

Obwieszczenie ninbysze Wojici Gminy Prezydenci i Burmistrze Miast, Gminie u«- 
myśihie, na to zwołanej trzykrotnie ogłoszą, aby niewiadoniością nikt/ wymawiać się nie*

Radom dnia 8 Lutego 1823. Roku?
Prezes eP i w n i c k i.* Sekretarz Jlny. Żurowski;

Wydział i Cekcya Skarbowe Nro. 4731a.
KOM^TSSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.
G <y-’ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozwiązując przedstawioną sobie wąt» 

pliwość „ czyli przepis; $ IX. Dekretu Kroi: z dnia 14 Lutego 1812. r. zobowiązujący 
,, każdego' Przędni' a i Officyałi-tę poi karą Złp 6. przy poświadczaniu kojpow z orjgi- 
,, nałami do wyrażania iakiey ceny p.pier stęplowy do lakowego bvł użyty, stosuie się 
,^-i. do tvch aktów których oryginały, na papierze niestęplowanyni pisane by ły ,, Reskry
ptem swym'z dnia 22. Listopada r. b. Nro. 4<gi6. oświadczyła, iż ponieważ artykuł wspo* 
mniony:

,r 7.e ka’dy Urzędnik lub Offmyalisfa Rządowy zaświadczający zgodność wypisów 
,, z oiyginałami, obowiązany test pod kara Złp. G. za każde uchybienie wyrażać na wy- 
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^tsie prze.z siebie zaświadczonym, iakiey ceny papier stęplowy wdział użytym do ory- 
2>m£|u „

1&aiąc pa celu zapobieżenie kontraweneyops stęplowym stówie się tylko do tych ak
rów, które na papierze atęplowym pisane bydź winny, przeto Kommissya Woiewódzka in- 

.! .'minuje, iź -każdy Urzędnik poświadczający zgodność kopii z oryginałem wtenczas tylko 
w poświadczaniu wyrazić powinien, iakiey ceny papier stęplowy widział użyty, kiedy 
jAkt którego.zgodność poświadcza na papierze stępiowym iakiej kol wiek bądź ceny i gatun
ku feył pisanym. Kiedy zaś Urzędnik poświadcza .zgodność kopii z kopia, natenczas la- 
bo nie może poświadczyć iakiey ceny widział papier Stęplowy do oryginału użyty, wsze
lako gdy wszystkie kopie literalnie robione, azatem i poświadczenia zgodności zcrygina- 
•łem przekopiowane być powinny, praetp toż samo prawidło yv zaświadczeniu zgodności bez 

czyli odpis oryginału lub kopii pierwszey, drugiey, lub duesiątey zrobiony bę
dzie, zachować należy. '

Samo zaś z siebie yyynika, iż .każdy Urzędnik chociażby ’Naywyższey Magistratury 
.przez riżazą władzę w uchybieniu rzeczonemu,artykułowi • IUkrelu Karolewskiego dostrzeżo
ny, isjetylkp na karę ,Złp. 6 .wskazanym.bydź powinien, ale nadto skoro JJrzędnik w po
świadczeniu jiiewspomina, Je Akt iktórego zgodność poświadcza, na papierre ceny przy- 
zwoitey stępia był pisanym, śledzić wypada, czyli Akt takowy,nieul«ga kontra wen. yi 
.łtęplowey, którą wedle przepisów Artykułu 2r. prawa otęplowago zaś Urzędnika poświadcza- 
^ącego za przepuszczenie kontrawencyi wedle tegoż samego artykułu na jjarę Złp. i5o> 
Pokazać należy.

Ra/om dnia 5o. Grudnia 1822. roku.
Prezes Pi w n i c k.i. Sekretarz 31ny Żurowski.

- ... 11 . o..

Wydział i Sekcya Adminifiraevine ftrn. n,6"3. 
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

'1 ' / ’

Postanowienie JO. Xiecia Namiestnika Królewskiego dd. 27. Maia 1817 i ig. Czerw 
wca 1818. r. wskazuiace obowiąząk zabudowania placów pustych w Miastach i rozbieranie 
budowli grożących niebespiecreustwem, umieszczone w roka zeszłym w Numerze pierw- 
^zrm Dziennika Wojewódzkiego, podaie natera z Jeszcze Kommissya Woiewódzka do po- 
avszeclinev wiadomości, z .ostrzeganiem Urzędów Municypalnych że wrazie przekonania 
sir o (tiedonełnueniu powrżsrpy' woli JO. Xiecia Namiestnika Królewskiego na naysurow- 
jzą o-lpow edzialność ua^ażonerai zostaną, albowiem Kommissya Woiewóijzka składy tako* 

«>yy<d» Urzędników iako JOwaizyai^oys* i* pewełani# i rozporządzeniom Rzą* 

dGwym do dymissyi przedstawić zmuszona fcydżby musiałń— A lubo Rfomhifssyśf 
Wodzka nad wykonaniem zWyż rzeczonych Postanowień" sama szćzególniey ćzuway Wkł--. 
da przecież na Kommissarzy Obwodowych obowiązek przekonywania się’ Czyli Urzędy- 
Municypalne zadość* czynią ninieysz^mu zarządzeniuwrazić zaś dostrzezóney opieszało-' 
ści,-donbszenia o terb Kommissyi Woiewódzkiey^

Nalioniec zachęca Kommissya' Woiewódzka "wszystkich właścicieli placów i twido^ 
>lj znwezałych, do wczesnego zabudowywania placów pustych i Pozbierania budowli niebct»* 
Spiecznych, szrodek ten ’bowiem uchronić może od doświadczania’przykrości któreby na 
siebie ściągnęli,’ gdyby władze mier.cowe powodowane ich-df»oiętno<cią'o dopełnienie4 
pr/ephnw' Rządowych/- budowle na'koszt ’właścicieli' rozbierać ii place puste sprzeda wa/ 
zniewolone'były.’

Badom' dnia itj. Marsa- lgtfiiV jroli&
P i w n i ck i. Sekretarz Jlny Żurowską

Kopia’ z Kopii
w I m i e w i ń‘ Ms yi n i 4y is •

ALEX A M O R A fo
Ćerarza Wszech Róśśyf Królft Polskiegc? etc. etc. ef& 

Xi«jże Ńańiiesfinik Królewski w Radzie Stanu.
Żw aźaiac że miruó1 podawanych przez Rząd sposobowi ulatwiaiąĆych budowania su^ 

yr MiasUćh, t-li pizćz’ udzielenie zapomogi' ze skarbu, iako też przez zakładanie cegielń 
1.1 »nay uią się piJeszkcdy,' chęci Rządu ’-od' zamierzonego" relii' oddalające,: a z których 
są g^V-uiSy^,* że właściciele pustych placów po Miastach zabudować ich niecbca; na- 
przelotnie Kommissyi RżądbWey Spraw Wewnętrznych i Policyi Postanowiliśmy i sta*’ 
bowiemy.

Artykuł r.
■Właściciele pustych placów po-’ Miastach wolnych i Narodowych, i kuratorowie •'r B . I , . r

Ma»S wierzy ciel.-kich też place ćiąźącycly,'lub opiekunowie małoletnich ( wyjąwszy War
szawę) wezwani^bydź maią przez właściwe Komtnissve Woiewódzkie, aby wprzgciągó' 
trzech riiiesięcy oświadczyli się przed władzą mieyscówą W iakim ceasie na placach pir.* 
Jtych domy wystawić obowtdzuią się. , .

Artykuł 2.
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wcj3ou t-zeęh, co do Miast Stołecznych, Woiewódżtw i Obwodnv/, a wciągu 
-Ha& -czterech co do Miast innych od daty ogłoszenia mnieyszegó postanowienia zabudo

wać nie podiął się, i po uczynioney deklaracyi w pisrwszvm zaraz .oku budowli nie roa- 
ipocząłj, plac iego przez publiczną licytacyą sprzedanym bydź ma, a summa z licytacyi 
wynikła, właścicielowi leźli przeszkód prawnych lub zaległych cięząpów nie będzie, odda
ną bydź powinna, ieśli zaś przeszkody -prawne lub ciężary iakowe okażą się, summa w 
JKassie jnieyskiey, do dalszey decyzyi ó’ądu lub Władzy Adminislracyiney złożoną zosta
nie. ■ ' \ , •

Artykuł ;3<
Każdy-ży-czący sobie plac licytować, Winien złożyć deklar.acyą, iako go zabndu- 

ie w przeciągu lat Artykułem 2 P. stanowienia ninieyszego przepisanym oddały zatwier
dzenia kontraktu sprzedarzy, inaczej do licytacyi przypuszczonym nie będzie.

Artykuł 4.
Wykonanie junieyszego. Postano wierna Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości, 

Spraw Wewnętrznych i Policyi, wc.ern do ktorey należy polecamy.
Działo się w Warszawie xia posiedzeniu Rady Adininistiacyiney dnia 

, • -i / ' ■ ‘ ‘ 9 '■ ■ ■■ ? • l' i € 1 • .

.31. Stycznia 1833. roku. //■ / 7. . / , '
. ,( podpisano ) Z A I Ą C Z E K.

Minister Spraw Wewnętrznych Radzra Sei retaiz Stanu Gcnt»-
i Policyi (podpisanej Mostowski. rai .Brdy: /podpisano) hossicki.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Biygady ( podpi- 
' ' '' Sano ) Jmssecki. ‘

Za Zgodność Sekretarz Jeneraloy Kommisajj Rzgdo.wey .Spraw Wewnę. 
trznych i Polscy: (: podpisano :) Aug: Karski.

Za zgodność nin.eysze^ kopii z kopią urzędową świadczy: oeuretarz Jeneralny Ko: 
W view: óand: Żurowski.

Kopia z Kopii.
Chcąc ochronić mieszkańców od niebespieczeństwa i szkód, na które są wystawio- 

nemi przez pomieszkanie w budynkach rzeczywistym zawaleniem się grożących, postano
wiliśmy i stanowiemy. - j >

Arts kuł i,
, Ma bydź natychmiast po wszystkich Miastach i traktach zrobiona rewitva wszel

kich domow i budyniów drewnianych i murowanych, ramieazkałych lub nie, niebespie- 
ezeństwem zawalenia grożących.

) 183 (
, Artykuł 2

Rewizya ta uskutecznioną abędzie przez Budowniczych Rządowych lub znawców 
przysięgi ch, w przytomności Urzędnika lub Officyalisty aiieyseowegó, właściciela budyn
ku i dwóch naybliższych sąsiadów wiary godnych.

Artykuł 3.
Z każdey rewizyi 3pisany i podpisany będzie przez wyżey wymienione osoby 

protokół obeymuiący powody dla ktoryeu budynek, niebespieczeńotwem zawalenia się za- 
graża. 4 ' ’ , <

Artykuł 4-
Protokóły wpowyższy sposób spisane z Miast, będą przesłane respective Prezy- 

deltom lub Burmistrzom, a z Wsiow respective -Kommissarzom Obwodowym.
Artykuł 5.

Prezydenci i Burmistrze w Miastach i Kommissarze Obwodow i po odebraniu pro
tokółu, wezwą nalychmiast właściciela budynku zawaleniem grożącego, do niezwłoczne
go naprawienia (ieżeli to bydź może ) lub rozebrania onegu, oznaczając naten koniec : ter
min naydłużey iednego tygodnia dlajprzytomnych właścicieli, a dwa dla nieprzytomnych.

Art} kul 6.
.Gdyby się właściciel wzbraniał lub w terminie oznaczonym, wezwaniu-zadosyć 

nie uczyn i, Prezydenci i Burmistrze .w Miastach, a Kommissarze Obwodowi po Wsiach, 
każą z Urzędu rozebrać budynek, uznany za grożący niebespieczeństwem zawalenia się, 
sprzedadzą materyaly przez publiczną licytacyą, zaspokoją z zebranych funduszów, ko
szta rozebrania, pozostałe zaś pieniądze właścicielowi oddadzą, lub ieżeli budynek iest 
zadiużbny, do depozytu sącowego złożą ' ,

Artykuł 7,
Podobnież ma bydź postąpiono z budynkami których właściciele nie są przyto

mni, lub które znayduią się pad adminisiracyą są Iową, w obydwóch tych przypadkach 
Zarządzca lub Administrator sądowy zastąpi właściciela.

AriyKuj 3.
Gdyby właściciel, Ząrządzca, lub Administrator sądowy, usuwał się od podpisania 

protokółu w\żey w artykule 5. .wymienionego, lub zaizłenm.o rozebranie budynku we- 
iwaniu zadosyć nie uczynił, żaden wzgląd na to niema bydź miany, i w każdym przy, 
padku budenek uznany za grożący niebe»ąiećzeństwem zawalenia się, podług prawideł 
artykułu 6. rozebrany.



Artykuł 9.
Wowntczv Rządowi i WMze' mieyscowe, M wszelki przypadki i szkody, » 

iJite<fcvpefnrartia ninieyszego rozporządzenia' wyniknąć mbgące-, są odpowiedzialnemu
, Uskutecznienie ninieyszego' Postanowienia,- które ma bydź umieszczone w Dzień* 

itiku Praw, polecamy Kommissyi Rządowe y Spraw Wewnętrznych i Pólicyi.
Działo się w Warszawie na-posiedzeniu Rady* Administracjiiney dnia 27. Maia 

1817’. roku.'
( podpisano ) Z A I Ą C Z E K.

Minister J?praw Wewnętrznych i PoUcyt Radzca .Sekretarz Stanu Generał
( podpisahor )• Tt Mostowski' Brygady (podpisano) Kossecki.

7.godnó z Orrginalem Radzea 
j krfltarz Stanu Generał Brygady (pod«

pisano )• Kostecki.
Ka zgodność Sekretarz Teneralny Kommissyi' Rządowey Spraw" Wewnętrznych 1 Po4 

łmyi ( podpisano ) Aug. Karski.
Zazgodność ninieyszey kopii z' kop ą Urzędową świadczy Sekretarz Jeneralny Kontś* 

Woie^ództwa Sandomierskiego Żurowski.*

Wydział Admini: Sekcya Adminifirać: Nró. 
KOMMTSSYA WniE\X OHZTWa SANDOMIcR Kl£(M

Zawiadomię ninieyszeni kogo Jotyczeć winno, iz Th-rekryrf Jene?alna Thnarzy4**^ 
Ogn'owego,' stosownie do § u. Postanowienia TO. Xiccia Namiestnika Krok wskiego z di 
9. Lipca 816. składkę Ogniowa na Miasta tntevszegb' Województwa ria rok »8t5. różpisa.' 
la i z mocy §. 11. powyższego Pns'.":iowienia przypadki a cą i1o“ć na pokrvcia h'aku fun* 
du;zow do zaspokojenia wyniklvch pok o nieć roku 822. pogoriel Jo składki stałey przy* 
padającej od zabudowań do klassy drugiej należących, dodała,' która tym sposobem b 
składką stała połączona, a Reskryptem Kommissyi Rządowi S’praW Wewnętrznych i Po- 
Moyi z dnia 16. z. m. b. r. Nro. 201/492. zatwierdzona, wynosi pudlynczey opłaty po 
gr. 16. i 20. gr. od 9ta złtftych polskich zaheipieczoney zabudowań1 wartości: do iatkowey 
zaś nadto składki drugie tyle, azatem razem■ po 1. złoty 10. gri od wspomnioney ase- 
kurowaney wartości zabudowań, przvfpm Kommissya Wo ewódzka dnda.e, że przypala* 
iae« tegorocznia podłng etatu na rok h eżący 8s5. składkę w księgi k vitaryuszowe za* 
mieściła i takową księgi pod iednorn na ręce Kommissarzy Obwodowvch Kassom Obwodo* 
wyro dla zastosowania sic. przy poborze tey należytości przesłała, o czem Kommissya We* 

tewódzka kontrybuentow zawiadamiając, do ^zapłaęepia w zwykłych terpiinaęh składki o 
jniowey onychże wzy^.a.

Rodom dnia 17, Maręa 1823? roku,’
fPrezos Pjwnicki. Sekretarz generalny Żuro wski

Wydział’Skarbu, Sekcya Skarbu Nro. 10,691. 
KOMMrb/kA *U^v)utZnVA SAJNuOMfERSKlĘGO.

Gdy terniina licytacy* do wydzierżawienia dóbr Chruźłice vr Obwodzie Radonukim 
położonym, a na Satysłaitcją zaieglycU Swbowych podatków zaiętych> na dzień 15. A.v\ie» 
Gna 1 ió. Maia ruku b, *044. p»*e* Kommissarza tegoż Obwodu wyznaczone zostały, 
przeto Kommis«ya Woiewudzlia zawiadamia chęć mających do lego pretendentów aby za* 
opatrzy wszy-się w Vadium półrocznej racie dzierżawy wyro w ny warące, w dniach tych 
iako do licytacji od summy roęiuey Zip. i,t4o. rozpoczynać się niaiącey przeznaczonych, 
do lii ora Kuttimissarza Ob wuju iiauom^iego zgłosili się, gdzie o dalszych warónka^h 
tak W samym <l.uu Łcy acyl, lako i przed terminem bliższą powezmą wiadomość.

Kadom dnia 15. Ma.cą 48-3, toku.
Prezes P i w u 1 u k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

W ydziiU Aainindiracyipy Sekcya Admini: Nro, 11,266, 
KOMMISSYA WOlLWpOZl WA SANUUMiĘKStUŁGO.

Dla zapewnienia ciągle wiadomości o stanie fabryb i rękodzielni w Woiewództwie 
«xy»tuiącycli, iako też o znakach i cechach, których do oznaczenia swych wyrokow uży* 
Waią, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i (Pohcyi dd. 
7. Marca roku bieżącego rNro. i33. potrzebnem znayduie, ostrzedz wszystkich właścicieli 
fabryk, fabrykantów i rękodzielników, aby raz^obrąpych znaków do cechowania swych 
Wy robo w stale używali, bez wszelkiego onychże odmieniania, jeżeliby zaś zmiany tako- 
Wey konieczna wynikła potrzeba, aby o takowey przez właściwego W oyta Gminy lub 
Burmistrza natychmiast Kommisearzowi Obwodowemu z dołączeniem iedynastu exempla* 
rzy nowo przyjętego znaku donieśli, bez takowego bowiem doniesienia właściciel fabry* 
ki nie mógłby wysyłać z nowemi znakami wyrobów do Rossyi — każda także zmiana co 
do właścicieli fabryk, warsztatów lub ręaodzietni, co do zmnieyszenia się ich lub powię
kszenia, bez n.aymn’eyszey zwłoki przez właściwych Woytow Gmin lub Burmistrza doty. 
•zącemu Kommissarzowi Obwodowemu pod odpowiedzialnością donoszoną bydź powinna, 
z urządzenia ninieyszego i poprzedni czego w Dzienniku Wojewódzkim Nrze. 5. roku b. 
Ogłoszonych, okazuje #15 iasno, jak nie uchronaie jest potrzebnem, aby każdy Woyt
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Gminy tub Burmistrz utrzymywał dokładną tabellę erystuiącrcłr w Gminia zarządowi ipgo 
ul p ‘r^f-y, fabryk i rekodzielni, • gdy właśnie teraz z urządzenia Kommissyi Rządowey 
bp; w Wewnętrznych i Policy! wyznaczoną zostaie z Kommissyi Woiewódzkiey delegacya 
do sporządzenia na mieyscu tabelarycznego tychże opisu,- Władze mieyscowe więc starać 
się będą, aby ńden exemplars takowego opisu dla siebie przepisały r zawsze go utrzy- 
mywały Wciągu odpowiadaiatym stanowi fabryk.-

Radom dnia ig. Marsa 1823. roku.-
Prezes P i w n i c k i.- Sekretarz Jlny Żurowski.*

Wydział Woyskowy Sekcyg Policyjna Nro. 47,3 to'. 
K0MM1SSYA WCHEWODZTWA SANDOMTF RSK1EGÓ.

Gdy tak dla ulgi wpisaniu-,- lako* i dla wickszev pewności świadectw dn wolnego po 
kraiu podróżowania, w moc Postanowienia- Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5t. 
Grudnia 815 r. przez Woytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów M*ast udzielone cli, mn. 
gą bydź używane druki, czy to tylko z intytuVeva M'oyt Gminy N: lub Burmistrz M'a~ 
ita N. albo nakoniec z szematami zostawia’aremi mieysce tylkó;' do wpisywania odmian' 
Zporządkn przypadających, które to. druki każden z TTrz dnikow powyższych ugodzić i 
zakupić może gdzie mu, się podoba;; w zamia.-z? przeto ułatwienia dogodności w za^atry*.- 
waniu pomienionvch świadectw w przvzwo'ty papier st"plowy a gr in stosownie’d<< ?!«»-’ 
skryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu di 28. z. m Nro. 3g;65n'. Kommis°yaJ 
Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości, iż do świadectw namienionvch wn’ro test; 
Grzędom wymienionym'to iestt Vfoytom Gmin, Prezydentom r Riirmh’rznm Mi»«t <lr>Ta» 
czać i kupować papier steplowy, z waronki m przecież.; aby dołączony i zl assowany pa
pier był przyszyty do świadect wa, i aby oby lwa końce nici przypieczętowane bvly, tu
dzież aby na papierze datts zkassowania położona, była stwierdzona*przez Urzędowa świa
dectwo wyda‘?,cego.

Ponieważ świadectwa wymienione, aby na wiarę zasługiwały^ powinny fcydź dokła®' 
<inie wypisywane, Kommissva Woiewódzka przeto odwołując się do* obwieszczenia swego 
z dnia 5i. Maia r. b. Nro. i8.3gi. przez Dziennik Woiewód/.ki Ner. 2-i.- ogłoszonego — o* 
świadczą: iż. wzór może służyć ten sam i !*i iest przepisany do świadectw ośmiodniowych 
za granicę kraiu przez Woytow Gmin i Burmi trzow Miast n->d g^aęi-ą urzędujących u- 
dzielonych, z dozwoleniem tylko dłuższego terminu do podróży w miarę potrzeby, wy
strzegając się iednak udzielania świadectw bez ograniczenia czasu, lub bez wymienienia 
celu podroży i mieysca, do ktorego świ.idect vo służy,

Radom dnia 17. Grudnia 1822 roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 43,860.
KOMMIS5YA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z powodu zapytania przez Kommissyi Woiewództwa Płockiego, 
wprzedmiocie czyli officyaliści niżsi, lakierni Woj ci Gmin, Burmiftrze, Exa* 
ktorowie, Dozorcy Policyjni, Konsumcyini Celni, Expedytorowie Przykomorków* 
Pisarze Celni i inni tym podobni, niemaigcy mocy zarządzania extkucyi, ma- 
ig prawo karać doftrzeżone kontrawencye ftęplowe, i czy za przepuszczeiiie 
onych wedle §. 21. pr wa ftęplowego z roku 1811. sami karani bydź maią? 
Kommissya Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 24 Paź
dziernika r. b. Nro. 37,701. żadecvdowała, że ponieważ rzerrone prawo ftęplo
we obowięzuie wszybkich bez wyłączenia urzędników i officyaliftów do prze- 
ftrregania kontrawencyi, zaczem wszyscy urzędnicy i officyaliści mócg urzę
dów swoich korftrawencye karać powinni, Woyci Zaś Gmin, i wśzyscy nay- 
niźsi officyal ści, ieźeli doftrzeżonych przez siebie kontrawencyi wyexekwowac 
nie mogą, t-kowe Władzy pizełoźoney, do scięgnienja przedfiawiać sj obowią
zani, a wogólności tak pierwsi iako i oftatni za przepuszczenie popełnionych 
przez kogokolwiek bgdź kontrawencyi, wedle wyż zacytowanego paragrafu ka
rani bydź mai«j —- nadto gdy częftokroć spoftrżegać się daie , ie ftrony pry
watne żgd^igc wypisów, lub extraktów z akt bgdź Obwodowych alba Wo- 
ieA-ódzkich, na takowe wbrew uftawy ftęplnwey powyźey iuż zacytowaney 
§ 7. litera e. papier ftęplowy tylko a gcoBzy 10. do swych dołgczaig podań, 
i uatikim ftęp’u z s.kcdg Skorbu szczegolniey od Kommissarzy Obwodowych, 
zys uig źgdane wyc’ęgi, lub extrakta, cuociaź te na Itęplu a groszy piętnaście 
Wydawane bydź pow.nny, zatym Kommissya Wciewodzka zapobiegając calszym 
z tgd nadużyciom co do pierwszego uwiadamia wszyltkich w góize wyrażo
nych urzędników i officyaliftów, ażeby nad scisłym wykonaniem prawa czu
wać ftarali się ile wiązie przepuszczenia proftey kontrawencyi na Zwrot Skar
bowi poniesiuney ftraty i prócz tego, na poniesienie kary po Złp. Igo. na każ
dym preepuszczoney kontrawencyi doftrzeżeniem, byliby wskazanemi, co zaś 
do drugieg ■, Kommissya Wojewódzka oznaymia przez Dziennik Woiowódzki 
wszyltkich mieś tańców i Obywateli tuteyszego Woiewództwa, ażeby ftosuięc 
•ię do powołanego prawa ftęplowego §. 7. lity. e. w razie źgdania wyciggu lub 
extraktu z akt Obwodowych albo Woiewódzkich potrzebny do tego papier
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płowy a gr. 15. da podań owych załęczać ftarali się, w innym albowiem zdarzeniu 
praźby ich ftałyby się bjz skuteczn2ni, zaleca oraz Kommissya Woiewódzka 
Ko mxissarzo n Obwodowym, iżby rzeczonych wycięgów am extraktow z b*t 
tak po byłych Podprefekturach iakoteż i teraz Obwodowych na innym ftęplu 
iak tylko a groszy 15. ftroaom Interessowauym wydawać, tym pewniey niewa- 
żyli się, ile że za każde uchybienie iako pierwsi kont awe .ienci uważani, i wedle 
prawa tik kacanemi będę5 nakoniec wszyftkim Urzędnikom i offi^yeliftom 
Skarbowym i Administracyinym, których nadm enione prawo stęplowe do te
go obowięzuie, Kom.-Wjie: nakazuie ażeby również takich nauużyciów z szko
dę Skarbu w każdym rade przestrzegali, i wduchu wskazanych im niniey- 
s?ym Reskryptem prawideł dostrzeżonych karać meopuszczaii.

Radom dnia 3i. Grudnia ig22. Roku.
Prezes Piwnicki - . Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Woyskowe Nro. 6,564.
KóMMISSYa woiewodztwa sandomierskiego.
Liftę I mennę osób w wieku popisowym będęcych którzy bez pozy kania 

przesiedleń mieysce itałych zam.ęszŁan swoich w Województwie Mazowieckim 
-opuścili, przy odezwie Rimmusyi tegoż Woiewództwa dd. 15 Stycznia r. b. 
Nro. 70,903. otrzymanę wraz z ich rysopisem do pubbczney wiadomości przez 
Dziennik »Voiewodiki poda.ęc, wzy *a wszyltkich Voytow Gminnych, Burmi- 
ftrzów Miait i szczególnych mieszkańców, aby takowych zbjegijch w Gmi
na en i obrębach swoich siedzib, wyśledzonycn zaś zs transportem wproft do 
Kom nissyi Woiewództwa Mazowieckiego odesławszy, ftosovyne rapporta o wy
siedzeniu i odesłaniu tatowych właściwym Kommissarzom Obwodowym zło
żyli.

Radom dnia 19 Lutego 1833. Roku.
Prezes Piwnicki. Sekretarz Jlny Żurowski.

Lifia Imienną zbiegów Spisowych.
Obwód Warszawski.

1 Witkowski Franciszek lat 20. z Groyca terminator Piwowarski , twarzy 
okręgłey, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła szredniego, włosów cie
mnych.

9 Elsner Karol lat 23. z Obory, twarzy scięgłey, oczów niebieskich, nosi 
scięgłego, czoła wysokiego, włosów blond, wzroftu wysokiego.

Obwód Rawski.
3 Michalski Bart: lat 28- z Rawy, Gorzelany, twarzy scięgłey, oczu cie

mnych , nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzroftu wy
soki go

4 Ziel ński Franciszek lat 26. z Rawy Stangret, twarzy scięgłey, oczu cie
mnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzroft srzedni.

5 Choynacki Wincenty lat 26 z Dębrowic Owcarz, twarzy scięgłey, oczu 
ciemnych, ncsa miernego, c oła miernego, w'o ów blond, wzroft srzedni.

6 Koftrzewski Joz-f lat 21. Nauczycie z Głackowa, twarzy scięgłey, oczu 
czarnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzroltu wy. 
sok ego.

7 Borowski Stanisław lat 22. z' Glinek, twarzy okręgłey, oczu siwych, nosa 
miernego, czoła wysokiego, włosów blond, wzroltu srzedniego.
Obwód Gostyński.

8 Stodulski Jan lat 23. z Rogożewa , twarzy scięgłey, oczu siwych, nosa 
miernego, czoła wysokiego, włosow ciemnych, wzroltu srzedniego. 
Obwód Łęczycki.

9 Lisota Walenty lat 22 Szewczyk z Kłodawy, twarzy scięgłey, oczu pi" 
wnych, nosa miernego, włosów ciemnych wzroftu wysokiego.

10 Pikilkiewicz Ignacy lat 26. twarzy scięgłey , oczu piwnych , nosa mier
nego, włosów ciemnych, wzrohu wysokiego.

11 Niedziela Alexander lat aa. twarzy okręgłey, oczu piwnych, nosa małe
go, włosów czarnych. 1

12 Lutyński Andrzey lat 24. Drukarz detto dette detto
13 Bieliński Marcin lat 26. detto detto detto
14 Kłęsiek Franciszek Ogrodniczek, twarzy scięgłey, oczu niebieskich, nosa 

.miernego, włosów blond, wzroftu srzedniego.
Obwód Ku ii wski.

15 Lewandowski Piotr lat 24. twarzy okręgłey, oczu ciemnych, nosa mier
nego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzroftu srzedniego.
Obwód Stanisławowski.

1G Pobutkowicz Andrzey z Kamieńczyka.
17 Godlewski Wincenty lat 22. twarzy okręgłey, oczu burych, nosa małe

go, czoła wysokiego, włosów blond.
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Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nro. 4?’45.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
x Woyt Gminy Dominowa w Województwie Mazowieckim przy wydafzo* 

nym wypadku nadzwyczaynym uszkodzenia towarów wczasie transportu onych 
do mieysca przeznaczenia na iedno ftronne osoby intercssowaney żądanie, wy
dał świadectwo f podobne zaś poftępowania gdy nie tylko wyftawiaiy władze 
Skarbowe na liczne trudności, iakich celem wyprowadzenia dokładn go o zda
rzonym wypadku śledztwa doznawać sg zniewolone, ale nadto naraźsiy docho
dy Skarbowe przez pokrywać się mogęce tym sposobem defraudacje na ftfaty, 
dla zapobieżenia przeto ns przyszłość takowym uchybieniom, Koinmissya Wo
jewódzka na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rzgdowey Przychodów i Skar
bu pod d. 21. Stycznia r. b. Nro. 46,902. zapadłego, tudzież odnośnie do pun
ktu 16 urządzeń w tey mierze pod dniem 20 Grudnia 822 r kursub Nr. 45008 
wydanych, a w Dodatku do Nru 1. Dziennika Wojewódzkiego z roku 18»3« 
zamieszczonych, zaleca wszyftkim Woytorn Gmin i Burmiltrzom, iżby wprzy- 
padku podobnym jeżeliby kiedy w ich okręgu miał miejsce, natyclimiaft do
kładne protokularnie przedsiębrali śledztwo i to z tych osób które takiemu 
zdarzeniu będ$» obecnem’, w którym ma bydź udowodniona iłtota rypadku, ftan 
transpotu towarow i legalność expedycyi onych, naflępnie dopiero dzieło śled
cze Kommissyi Woiewódzkiey przedftawiali , zatrzymawszy uszkodzony tran
sport towaru aż do dalszey Kommissyi Woiewódzkiey decyzji.

Oczem się równie Urzęda Konsumpcyjne i expedycye handlowe, tudzież 
komora konsumowa Radom dla urzędowey wiadomości i ftosowania się, Re- 
wizerowie Woiewódzcy dla dopilnowania skutku urządzenia mniejszego za
wiadamiały.

Radom dnia 6. Marca 1823. roku.
Prezes Piwnicki. • Sekretarz Jlny Źurowskh

Przy tym Numerze Dziennika Woieicódzkiego , dołącza się drugi pół arkusz 
Indexuj do Dziennika łDoiewódzkieąo z ostatnich dwóch Kwar

tałów roku xgaa.


